
       COMUNE DI MONTE CAVALLO
    Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì diciannove del mese di settembre, il Sindaco
CECOLI PIETRO

VISTA la richiesta inoltrata dalla Ditta CRUCIANELLI RESTEDILE s.r.l. di Tolentino (MC)
del 17/09/2019, assunta al protocollo generale di questo Comune al n. 2527 in pari data,
esecutrice dei lavori di manutenzione straordinaria con miglioramento sismico volti alla
riparazione dei danni di un edificio plurifamiliare, inagibile a seguito dell’evento sismico del
2016, sito in Monte Cavallo Loc. Pantaneto n. 1, identificato catastalmente al F. 24 part. 329
sub. 3-4-5, di proprietà dei sig.ri Cecoli Pietro, Cecoli Pierina e Cecoli Vincenzo, con la quale
si chiede l’occupazione di suolo pubblico del tratto di strada comunale in Loc. Pantaneto nei
pressi del civico 1 per l’installazione di idonea area di cantiere;

CONSIDERATO che l’installazione dell’area di cantiere di cui sopra, impedisce il passaggio
degli autoveicoli transitanti sul tratto di strada nei pressi del n. civico 1;

VISTA la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica;

CONSIDERATO che l’unica viabilità alternativa utilizzabile per accedere alla Frazione di
Pantaneto presenta le seguenti dimensioni minime:
larghezza ml 2,70, altezza libera ml 3,50 e raggio di curvatura ridotto;

RITENUTO necessario procedere alla chiusura temporanea del tratto di strada comunale sita
in Loc. Pantaneto, relativamente al tratto interessato dall’installazione dell’area di cantiere, e
all’istituzione della viabilità alternativa di accesso alla frazione;

VISTI gli artt. 6 e 7 del N.C.d.S. D.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione, che
dà facoltà ai Comuni di adottare provvedimenti sulla viabilità nei centri abitati e nelle strade
comunali e vicinali;

VISTO il D.M. n. 6792 del 5 novembre 2001

Oggetto: FRAZ.PANTANETO - CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE
DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE PRESSO IL N. CIVICO 1, PER
ALLESTIMENTO AREA DI CANTIERE (IMPRESA RESTEDILE S.R.L.) E
ISTITUZIONE VIABILITA' ALTERNATIVA CON DIVIETO DI TRANSITO AI
MEZZI AVENTI LARGHEZZA SUPERIORE A ML 2,70, ALTEZZA
MAGGIORE A ML 3,50 E LUNGHEZZA SUPERIORE A ML 6,00.

COPIA
Registro Generale n. 19

ORDINANZA SINDACALE

N. 12 DEL 19-09-2019



RITENUTO di dover provvedere in merito

ORDINA

Dalle ore 9:00 del giorno 19 settembre 2019 fino al termine dei lavori, salvo revoca per
termine anticipato degli stessi, le seguenti limitazioni alla vigente viabilità:

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE1.
IN LOC. PANTANETO INTERESSATO DALL’INSTALLAZIONE DELL’AREA DI
CANTIERE NEI PRESSI DEL CIVICO 1, ECCETTO I MEZZI AFFERENTI AL
CANTIERE;

ISTITUZIONE DI VIABILITÀ ALTERNATIVA, CON APPOSITA SEGNALETICA2.
DIREZIONALE, PER L’ACCESSO ALLA FRAZIONE DI PANTANETO ;

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA VIABILITÀ ALTERNATIVA AI3.
MEZZI CON LARGHEZZA SUPERIORE DI ML 2,70, ALTEZZA SUPERIORE DI ML
3,50 E LUNGHEZZA SUPERIORE A ML 6,00.

DISPONE

L’impresa è responsabile di ogni eventuale danno a persone o cose durante il periodo di1.
occupazione;
La segnaletica stradale di preavviso, deviazione e cantieristica diurna e notturna verrà2.
predisposta a cura e spese della Ditta esecutrice dei lavori di che trattasi, cui la presente
sarà trasmessa per conoscenza;
La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo3.
pretorio telematico comunale e inoltre sarà affissa ben visibile nel luogo interessato in
modo da garantirne la pubblicità totale;

Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e4.
Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC), alla Polizia Stradale di Camerino, alla
Centrale Operativa 118 Area Vasta 3, alla Prefettura ed alla Questura di Macerata;
Le forze dell’Ordine sono incaricate a far rispettare la presente ordinanza;5.

AVVISA

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso:
- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale
Amministrativo Regionale nei termini previsti dall’art. 2 e segg. della legge 1034/1971;
- entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al Presidente
della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e segg. del DPR 1199/1971.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

 Copia Ordinanza SINDACALE n.12 del 19-09-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 385

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-09-2019 al 05-10-2019.

Monte Cavallo, lì 20-09-2019

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI
IL SINDACO

_______________________   CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collezionata, formata da n. 2 fogli, è conforme all’ordinanza
originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 20-09-2019

Copia conforme all’originale.
IL SINDACO

  CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza SINDACALE n.12 del 19-09-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3


